



ПРАВИТЕЛЬСТВО СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.11.2023 № 147

О внесении изменений в областную государственную программу «Содействие занятости населения Смоленской области»

Правительство Смоленской области постановляет:

Внести в областную государственную программу «Содействие занятости населения Смоленской области», утвержденную постановлением Администрации Смоленской области от 20.11.2013 № 927 (в редакции постановлений Администрации Смоленской области от 04.04.2014 № 239, от 28.05.2014 № 400, от 11.07.2014 № 502, от 08.10.2014 № 689, от 14.11.2014 № 771, от 26.12.2014 № 879, от 25.03.2015 № 145, от 03.07.2015 № 379, от 06.08.2015 № 488, от 13.10.2015 № 622, от 04.12.2015 № 770, от 25.12.2015 № 859, от 25.02.2016 № 85, от 30.03.2016 № 181, от 12.04.2016 № 204, от 29.06.2016 № 374, от 26.08.2016 № 497, от 13.10.2016 № 597, от 03.11.2016 № 653, от 01.12.2016 № 702, от 28.12.2016 № 795, от 03.03.2017 № 115, от 11.04.2017 № 206, от 30.06.2017 № 444, от 28.08.2017 № 586, от 29.09.2017 № 652, от 04.12.2017 № 802, от 21.12.2017 № 868, от 12.03.2018 № 123, от 03.05.2018 № 279, от 12.07.2018 № 483, от 19.10.2018 № 675, от 19.11.2018 № 736, от 21.12.2018 № 906, от 06.02.2019 № 28, от 29.03.2019 № 160, от 31.05.2019 № 325, от 08.07.2019 № 400, от 14.08.2019 № 480, от 27.09.2019 № 571, от 11.11.2019 № 666, от 15.11.2019 № 688, от 25.12.2019 № 801, от 27.12.2019 № 824, от 27.12.2019 № 823, от 09.04.2020 № 189, от 07.07.2020 № 399, от 28.07.2020 № 455, от 18.11.2020 № 705, от 10.12.2020 № 766, от 26.12.2020 № 861, от 11.03.2021 № 133, от 31.03.2021 № 203, от 22.06.2021 № 378, от 13.09.2021 № 592, от 14.10.2021 № 650, от 15.11.2021 № 704, от 13.12.2021 № 798, от 20.12.2021 № 824, от 29.12.2021 № 884, от 23.03.2022 № 153, от 24.03.2022 № 158, от 11.05.2022 № 291, от 02.06.2022 № 361, от 01.09.2022 № 625, от 25.10.2022 № 762, от 29.11.2022 № 878, от 19.12.2022 № 960, от 29.12.2022 № 1066, от 09.02.2023 № 45, от 27.04.2023 № 207, от 11.07.2023 № 386, от 11.09.2023 № 532, от 28.09.2023 № 569), следующие изменения:

1) в паспорте Государственной программы:

- в разделе «**Основные положения**»:

- в позиции «Ответственный исполнитель Государственной программы» слова «Департамент государственной службы занятости населения Смоленской области (далее также – Департамент ГСЗН Смоленской области), исполняющий обязанности начальника Департамента государственной службы занятости населения Смоленской области Леванюк Роман Вячеславович» заменить словами «Министерство занятости населения и трудовой миграции Смоленской области, министр занятости населения и трудовой миграции Смоленской области Романенков Роман Александрович»;

- в позиции «Объемы финансового обеспечения за весь период реализации (по годам реализации и в разрезе источников финансирования на очередной финансовый год и первый, второй годы планового периода)»:

- в абзаце первом слова «7 232 290,0 тыс. рублей» заменить словами «7 227 974,1 тыс. рублей»;

- в абзаце третьем слова «515 177,1 тыс. рублей» заменить словами «510 861,2 тыс. рублей»;

- в абзаце четвертом слова «281 553,8 тыс. рублей» заменить словами «277 237,9 тыс. рублей»;

- в разделе «**Показатели Государственной программы**»:

- в графе 5 пункта 1 цифры «4,5» заменить цифрами «3,3»;

- в графе 5 пункта 2 цифры «0,9» заменить цифрами «0,7»;

- в графе 5 пункта 3 цифры «0,5» заменить цифрами «0,3»;

- в графе 5 пункта 4 слова «не менее 55» заменить словами «не менее 60»;

- пункт 6 признать утратившим силу;

- в графе 5 пункта 7 слова «не менее 6,5» заменить словами «не менее 5,2»;

- в графе 5 пункта 11 цифру «5» исключить;

- в графе 5 пункта 13 цифры «291» заменить цифрами «241»;

- в графе 5 пункта 17 цифры «100» заменить цифрами «99»;

- в разделе «**Структура Государственной программы**»:

- в подразделе 1:

- слова «начальник Департамента Смоленской области по образованию и науке Талкина Елена Петровна» заменить словами «исполняющая обязанности министра образования и науки Смоленской области Хнычева Дина Сергеевна»;

- в абзаце первом графы 3 позиции «Снижение напряженности на рынке труда» слова «70 работников» заменить словами «262 работника»;

- в подразделе 2:

- слова «исполняющий обязанности начальника Департамента государственной службы занятости населения Смоленской области Леванюк Роман Вячеславович» заменить словами «министр занятости населения и трудовой миграции Смоленской области Романенков Роман Александрович»;

- в графе 4 пункта 2.1 слова «доля трудоустроенных граждан в возрасте 14 - 34 лет в общей численности граждан указанной категории, обратившихся за содействием в поиске подходящей работы» исключить;

- в подразделе 3:

- слова «исполняющий обязанности начальника Департамента государственной службы занятости населения Смоленской области Леванюк Роман Вячеславович» заменить словами «министр занятости населения и трудовой миграции Смоленской области Романенков Роман Александрович»;

- в абзаце четвертом графы 3 пункта 3.1 слова «в год» заменить словами «в 2024 – 2026 годах»;

- в графе 3 пункта 3.2 слова «не менее 270 человек в год» заменить словами «не менее 241 человека в год»;

- в подразделах 4, 5 слова «исполняющий обязанности начальника Департамента государственной службы занятости населения Смоленской области Леванюк Роман Вячеславович» заменить словами «министр занятости населения и трудовой миграции Смоленской области Романенков Роман Александрович»;

- в разделе «**Финансовое обеспечение Государственной программы**»:

- в позиции «В целом по Государственной программе, в том числе:»:

- в графе «всего» цифры «1 708 591,6» заменить цифрами «1 704 275,7»;

- в графе «2023 год» цифры «515 177,1» заменить цифрами «510 861,2»;

- в позиции «федеральный бюджет»:

- в графе «всего» цифры «1 046 193,9» заменить цифрами «1 041 878,0»;

- в графе «2023 год» цифры «281 553,8» заменить цифрами «277 237,9»;

- пункт 6 приложения признать утратившим силу;

2) в разделе 2:

- в позиции «Руководитель регионального проекта» подраздела «**Общие положения**» слова «начальник Департамента Смоленской области по образованию и науке Талкина Елена Петровна» заменить словами «исполняющая обязанности министра образования и науки Смоленской области Хнычева Дина Сергеевна»;

- в графе «2023 год» пункта 1 подраздела «**Значения результатов регионального проекта**» цифры «70» заменить цифрами «262»;

3) в разделе 3:

- в подразделе «**Паспорт комплекса процессных мероприятий «Осуществление государственных полномочий в сфере содействия занятости населения»**»:

- в позиции «Ответственный за выполнение комплекса процессных мероприятий» подраздела «**Общие положения**» слова «исполняющий обязанности начальника Департамента государственной службы занятости населения Смоленской области Леванюк Роман Вячеславович» заменить словами «министр занятости населения и трудовой миграции Смоленской области Романенков Роман Александрович»;

- в подразделе «**Показатели реализации комплекса процессных мероприятий**»:

- в графе 5 пункта 1 цифры «11 000» заменить цифрами «9 900»;

- в графе 5 пункта 2 цифры «7 000» заменить цифрами «5 900»;

- в графе 5 пункта 3 цифры «40 000» заменить цифрами «41 500»;

- в графе 5 пункта 4 цифры «750» заменить цифрами «630»;

- в графе 5 пункта 6 цифры «25» заменить цифрами «15»;

- в графе 5 пункта 7 цифры «3 400» заменить цифрами «3 162»;

- в графе 5 пункта 9 цифры «388» заменить цифрами «365»;
- в графе 5 пункта 12 цифры «220» заменить цифрами «230»;
- в графе 5 пункта 13 цифры «10» заменить цифрой «6»;
- в графе 5 пункта 16 цифры «534» заменить цифрами «408»;
- в пункте 19:

- в графе 2 слова «Содействие безработным гражданам в переезде и безработным гражданам и членам их семей в переселении в другую местность для трудоустройства по направлению органов службы занятости» заменить словами «Содействие безработным гражданам и гражданам, зарегистрированным в органах службы занятости в целях поиска подходящей работы, в переезде и безработным гражданам и гражданам, зарегистрированным в органах службы занятости в целях поиска подходящей работы, и членам их семей в переселении в другую местность для трудоустройства по направлению органов службы занятости»;

- в графе 5 цифры «29» заменить цифрами «12»;
- в графе 5 пункта 20 цифры «11 100» заменить цифрами «10 000»;
- в графе 5 пункта 21 цифры «100» заменить цифрами «72»;

- в графе «Участник Государственной программы» пунктов 1 – 7 подраздела «План мероприятий по реализации комплекса процессных мероприятий» слова «Департамент ГСЗН Смоленской области» заменить словами «Министерство занятости населения и трудовой миграции Смоленской области»;

- в позиции «Ответственный за выполнение комплекса процессных мероприятий» подраздела «Общие положения» подраздела «Паспорт комплекса процессных мероприятий «Оказание содействия добровольному переселению в Смоленскую область соотечественников, проживающих за рубежом» слова «исполняющий обязанности начальника Департамента государственной службы занятости населения Смоленской области Леванюк Роман Вячеславович» заменить словами «министр занятости населения и трудовой миграции Смоленской области Романенков Роман Александрович»;

- в подразделе «Паспорт комплекса процессных мероприятий «Сопровождение инвалидов молодого возраста при получении ими профессионального образования и содействие в последующем трудоустройстве»:

- в позиции «Ответственный за выполнение комплекса процессных мероприятий» подраздела «Общие положения» слова «исполняющий обязанности начальника Департамента государственной службы занятости населения Смоленской области Леванюк Роман Вячеславович» заменить словами «министр занятости населения и трудовой миграции Смоленской области Романенков Роман Александрович»;

- в графе «2023 год» пункта 3 подраздела «Показатели реализации комплекса процессных мероприятий» цифру «3» исключить;

- в графе «Участник Государственной программы» пункта 1 подраздела «План мероприятий по реализации комплекса процессных мероприятий» слова «Департамент Смоленской области по образованию и науке» заменить словами «Министерство образования и науки Смоленской области»;

- в приложении:

- в позиции «Соисполнители комплекса процессных мероприятий» слова «Департамент Смоленской области по образованию и науке» заменить словами «Министерство образования и науки Смоленской области»;

- в позиции «Участники комплекса процессных мероприятий» слова «Департамент ГСЗН Смоленской области» заменить словами «Министерство занятости населения и трудовой миграции Смоленской области»;

- в позиции «Объемы ассигнований комплекса процессных мероприятий (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)»:

- в абзаце первом слова «2 976,2 тыс. рублей» заменить словами «2 896,2 тыс. рублей»;

- в абзаце восьмом слова «480,0 тыс. рублей» заменить словами «400,0 тыс. рублей»;

- в абзаце шестом раздела 2 слово «рассчитываются» заменить словом «рассчитаны», дополнить словами «от 31.01.2022 № 7-ОД «Об утверждении форм отчетности по исполнению показателей областной государственной программы «Содействие занятости населения Смоленской области»»;

- в разделе 4:

- в абзацах третьем, пятом слова «Администрации Смоленской области» заменить словами «Правительства Смоленской области»;

- в абзаце шестом слова «2 976,2 тыс. рублей» заменить словами «2 896,2 тыс. рублей»;

- в абзаце тринадцатом слова «480,0 тыс. рублей» заменить словами «400,0 тыс. рублей»;

- в разделе 5:

- в абзаце сорок шестом слова «Департаменту Смоленской области по образованию и науке» заменить словами «Министерству образования и науки Смоленской области»;

- в абзаце сорок седьмом слова «организация взаимодействия Департамента ГСЗН Смоленской области, а также областных государственных учреждений службы занятости населения с Департаментом Смоленской области по образованию и науке» заменить словами «организация взаимодействия Министерства занятости населения и трудовой миграции Смоленской области, а также областных государственных учреждений службы занятости населения с Министерством образования и науки Смоленской области»;

- в абзаце сорок восьмом слова «Департамента Смоленской области по образованию и науке» заменить словами «Министерства образования и науки Смоленской области»;

- в разделе 6:

- в абзаце первом слова «Департамент ГСЗН Смоленской области» заменить словами «Министерство занятости населения и трудовой миграции Смоленской области»;

- в абзаце втором слова «Департамент Смоленской области по образованию и науке» заменить словами «Министерство образования и науки Смоленской области»;

- в абзаце седьмом слова «Администрация Смоленской области» заменить словами «Правительство Смоленской области»;

- в абзаце восьмом слова «Департамент ГСЗН Смоленской области, Департамент Смоленской области по образованию и науке» заменить словами «Министерство занятости населения и трудовой миграции Смоленской области, Министерство образования и науки Смоленской области»;

- в абзаце десятом слова «для Администрации Смоленской области» заменить словами «для Правительства Смоленской области»;

- в абзаце пятнадцатом слова «Департамент ГСЗН Смоленской области» заменить словами «Министерство занятости населения и трудовой миграции Смоленской области»;

- в графе 3 подпункта 12.4 пункта 12 раздела 8 цифру «3» исключить;

- подпункт 3.4 пункта 3 раздела 9 изложить в следующей редакции:

3.4.	2023 год (прогноз)	-	99	99	-	99	-
------	--------------------	---	----	----	---	----	---

- в позиции «Ответственный за выполнение комплекса процессных мероприятий» подраздела «Общие положения» подраздела «Паспорт комплекса процессных мероприятий «Обеспечение деятельности исполнительных органов» слова «исполняющий обязанности начальника Департамента государственной службы занятости населения Смоленской области Леванюк Роман Вячеславович» заменить словами «министр занятости населения и трудовой миграции Смоленской области Романенков Роман Александрович»;

4) в разделе 5:

- в подразделе 1:

- в пункте 1.2:

- в графе 3 слова «Департамент ГСЗН Смоленской области» заменить словами «Министерство занятости населения и трудовой миграции Смоленской области»;

- в графе 5 цифры «41,7» заменить цифрами «2,3», цифры «4 128,9» заменить цифрами «228,0»;

- в графе 6 цифры «41,7» заменить цифрами «2,3», цифры «4 128,9» заменить цифрами «228,0»;

- в графе 3 пункта 1.6 слова «Департамент ГСЗН Смоленской области» заменить словами «Министерство занятости населения и трудовой миграции Смоленской области»;

- в позиции «Итого по региональному проекту»:

- в графе 5 цифры «19 056,7» заменить цифрами «15 116,4», цифры «190,6» заменить цифрами «151,2», цифры «18 866,1» заменить цифрами «14 965,2»;

- в графе 6 цифры «19 056,7» заменить цифрами «15 116,4», цифры «190,6» заменить цифрами «151,2», цифры «18 866,1» заменить цифрами «14 965,2»;

- в подразделе 2:

- в пункте 2.1:

- в графе 3 слова «Департамент ГСЗН Смоленской области» заменить словами «Министерство занятости населения и трудовой миграции Смоленской области»;

- в графе 5 цифры «5 688,9» заменить цифрами «5 260,1»;

- в графе 6 цифры «1 455,9» заменить цифрами «1 027,1»;

- в пункте 2.3:

- в графе 5 цифры «319,7» заменить цифрами «224,3»;
- в графе 6 цифры «251,3» заменить цифрами «155,9»;
- в пункте 2.4:
 - в графе 5 цифры «15 376,5» заменить цифрами «14 848,3»;
 - в графе 6 цифры «5 125,5» заменить цифрами «4 597,3»;
- в пункте 2.7:
 - в графе 5 цифры «9 118,2» заменить цифрами «8 628,4»;
 - в графе 6 цифры «3 039,4» заменить цифрами «2 549,6»;
- в пункте 2.8:
 - в графе 3 слова «Департамент ГСЗН Смоленской области» заменить словами «Министерство занятости населения и трудовой миграции Смоленской области»;
 - в графе 5 цифры «20 423,6» заменить цифрами «19 373,6»;
 - в графе 6 цифры «6 085,4» заменить цифрами «5 035,4»;
 - в графе 3 пункта 2.8¹ слова «Департамент ГСЗН Смоленской области» заменить словами «Министерство занятости населения и трудовой миграции Смоленской области»;
 - в графе 3 пункта 2.15¹ слова «Департамент ГСЗН Смоленской области» заменить словами «Министерство занятости населения и трудовой миграции Смоленской области»;
- в пункте 2.16:
 - в графе 3 слова «Департамент ГСЗН Смоленской области» заменить словами «Министерство занятости населения и трудовой миграции Смоленской области»;
 - в графе 5 цифры «448 273,6» заменить цифрами «450 261,9»;
 - в графе 6 цифры «157 364,5» заменить цифрами «159 352,8»;
- в графе 3 пункта 2.17 слова «Департамент ГСЗН Смоленской области» заменить словами «Министерство занятости населения и трудовой миграции Смоленской области»;
- в пункте 2.18:
 - в графе 3 слова «Департамент ГСЗН Смоленской области» заменить словами «Министерство занятости населения и трудовой миграции Смоленской области»;
 - в графе 5 цифры «8 308,6» заменить цифрами «8 248,6»;
 - в графе 6 цифры «1 404,2» заменить цифрами «1 344,2»;
- в пункте 2.19:
 - в графе 3 слова «Департамент ГСЗН Смоленской области» заменить словами «Министерство занятости населения и трудовой миграции Смоленской области»;
 - в графе 5 цифры «5 044,3» заменить цифрами «4 844,3»;
 - в графе 6 цифры «2 998,3» заменить цифрами «2 798,3»;
- в графе 3 пункта 2.20 слова «Департамент ГСЗН Смоленской области» заменить словами «Министерство занятости населения и трудовой миграции Смоленской области»;
- в графе 3 пункта 2.21 слова «Департамент ГСЗН Смоленской области» заменить словами «Министерство занятости населения и трудовой миграции Смоленской области»;
- в пункте 2.22:

- в графе 3 слова «Департамент ГСЗН Смоленской области» заменить словами «Министерство занятости населения и трудовой миграции Смоленской области»;
- в графе 5 цифры «1 000,0» заменить цифрами «2 000,0»;
- в графе 6 цифры «1 000,0» заменить цифрами «2 000,0»;
- в позиции «Итого по комплексу процессных мероприятий»:
- в графе 5 цифры «1 560 301,3» заменить цифрами «1 560 437,4», цифры «546 710,0» заменить цифрами «546 846,1»;
- в графе 6 цифры «452 500,0» заменить цифрами «452 636,1», цифры «192 227,6» заменить цифрами «192 363,7»;
- в подразделе 3:
- в графе 3 пункта 3.1 слова «Департамент ГСЗН Смоленской области» заменить словами «Министерство занятости населения и трудовой миграции Смоленской области»;
- в пункте 3.2:
- в графе 3 слова «Департамент ГСЗН Смоленской области» заменить словами «Министерство занятости населения и трудовой миграции Смоленской области»;
- в графе 5 цифры «300,0» заменить цифрами «250,0»;
- в графе 6 цифры «100,0» заменить цифрами «50,0»;
- в пункте 3.3:
- в графе 3 слова «Департамент ГСЗН Смоленской области» заменить словами «Министерство занятости населения и трудовой миграции Смоленской области»;
- в графе 5 цифры «16 425,5» заменить цифрами «15 925,5», цифры «2 689,0» заменить цифрами «2 604,0», цифры «13 736,5» заменить цифрами «13 321,5»;
- в графе 6 цифры «2 910,0» заменить цифрами «2 410,0», цифры «494,7» заменить цифрами «409,7», цифры «2 415,3» заменить цифрами «2 000,3»;
- в пункте 3.4:
- в графе 3 слова «Департамент ГСЗН Смоленской области» заменить словами «Министерство занятости населения и трудовой миграции Смоленской области»;
- в графе 5 цифры «504,0» заменить цифрами «468,0»;
- в графе 6 цифры «72,0» заменить цифрами «36,0»;
- в пункте 3.5:
- в графе 3 слова «Департамент ГСЗН Смоленской области» заменить словами «Министерство занятости населения и трудовой миграции Смоленской области»;
- в графе 5 цифры «432,0» заменить цифрами «360,0»;
- в графе 6 цифры «144,0» заменить цифрами «72,0»;
- в пункте 3.6:
- в графе 3 слова «Департамент ГСЗН Смоленской области» заменить словами «Министерство занятости населения и трудовой миграции Смоленской области»;
- в графе 5 цифры «32,5» заменить цифрами «26,0»;
- в графе 6 цифры «6,5» исключить;
- в позиции «Итого по комплексу процессных мероприятий»:
- в графе 5 цифры «17 704,0» заменить цифрами «17 039,5», цифры «3 967,5» заменить цифрами «3 718,0», цифры «13 736,5» заменить цифрами «13 321,5»;
- в графе 6 цифры «3 232,5» заменить цифрами «2 568,0», цифры «817,2» заменить цифрами «567,7», цифры «2 415,3» заменить цифрами «2 000,3»;

- в подразделе 4:
 - в пункте 4.1:
 - в графе 3 слова «Департамент ГСЗН Смоленской области» заменить словами «Министерство занятости населения и трудовой миграции Смоленской области»;
 - в графе 5 цифры «240,0» заменить цифрами «160,0»;
 - в графе 6 цифры «80,0» исключить;
 - в графе 3 пункта 4.2 слова «Департамент ГСЗН Смоленской области» заменить словами «Министерство занятости населения и трудовой миграции Смоленской области»;
 - в графе 3 пункта 4.3 слова «Департамент ГСЗН Смоленской области» заменить словами «Министерство занятости населения и трудовой миграции Смоленской области»;
 - в позиции «Итого по комплексу процессных мероприятий»:
 - в графе 5 цифры «1 440,0» заменить цифрами «1 360,0»;
 - в графе 6 цифры «480,0» заменить цифрами «400,0»;
 - в подразделе 5:
 - в позиции «Расходы на обеспечение деятельности государственных органов»:
 - в графе 3 слова «Департамент ГСЗН Смоленской области» заменить словами «Министерство занятости населения и трудовой миграции Смоленской области»;
 - в графе 5 цифры «110 089,6» заменить цифрами «110 322,4»;
 - в графе 6 цифры «39 907,9» заменить цифрами «40 140,7»;
 - в позиции «Итого по комплексу процессных мероприятий»:
 - в графе 5 цифры «110 089,6» заменить цифрами «110 322,4»;
 - в графе 6 цифры «39 907,9» заменить цифрами «40 140,7»;
 - в позиции «Всего по Государственной программе»:
 - в графе 5 цифры «1 708 591,6» заменить цифрами «1 704 275,7», цифры «1 046 193,9» заменить цифрами «1 041 878,0»;
 - в графе 6 цифры «515 177,1» заменить цифрами «510 861,2», цифры «281 553,8» заменить цифрами «277 237,9»;
- 5) в подпрограмме «Оказание содействия добровольному переселению в Смоленскую область соотечественников, проживающих за рубежом»:
- в разделе I:
 - в пункте 2 слова «Департамент государственной службы занятости населения Смоленской области» заменить словами «Министерство занятости населения и трудовой миграции Смоленской области»;
 - пункт 5 изложить в следующей редакции:

5.	Исполнители основных мероприятий подпрограммы	Министерство здравоохранения Смоленской области; Министерство образования и науки Смоленской области; Министерство Смоленской области по внутренней политике; Министерство сельского хозяйства и продовольствия Смоленской области; иные исполнительные органы Смоленской области
----	---	---

- в пункте 7:

- в абзаце первом слова «55 230,7 тыс. рублей» заменить словами «54 566,2 тыс. рублей»;

- в абзаце втором слова «11 702,6 тыс. рублей» заменить словами «11 453,1 тыс. рублей»;

- в абзаце третьем слова «43 528,1 тыс. рублей» заменить словами «43 113,1 тыс. рублей»;

- в абзаце седьмом слова «3 232,5 тыс. рублей» заменить словами «2 568,0 тыс. рублей»;

- в абзаце пятнадцатом слова «817,2 тыс. рублей» заменить словами «567,7 тыс. рублей»;

- в абзаце двадцать втором слова «2 415,3 тыс. рублей» заменить словами «2 000,3 тыс. рублей»;

- в пункте 8:

- в абзаце девятом слова «5 публикаций» заменить словами «0 публикаций»;

- в абзаце двадцать седьмом слова «291 человек» заменить словами «241 человек»;

- в пункте 9:

- в абзаце втором слова «в год» заменить словами «в 2024 – 2026 годах»;

- в абзаце пятом слова «не менее 260 человек в год» заменить словами «не менее 241 человека в год»;

- в разделе II:

- в абзаце шестьдесят втором слова «Департамент Смоленской области по социальному развитию» заменить словами «Министерство социального развития Смоленской области»;

- абзац восемьдесят второй изложить в следующей редакции:

«В соответствии с постановлением Администрации Смоленской области от 31.12.2019 № 856 «О денежной компенсации за наем жилых помещений отдельным категориям медицинских работников областных государственных учреждений здравоохранения» денежная компенсация за наем жилых помещений отдельным категориям медицинских работников областных государственных учреждений здравоохранения установлена в размере, не превышающем 10 000 рублей в месяц.»;

- в абзаце восемьдесят третьем слова «Департаментом Смоленской области по здравоохранению» заменить словами «Министерством здравоохранения Смоленской области»;

- в разделе III:

- в абзаце четырнадцатом слова «в год» заменить словами «в 2024 – 2026 годах»;

- в абзаце семнадцатом слова «не менее 260 человек в год» заменить словами «не менее 241 человека в год»;

- в разделе IV:

- в абзаце пятнадцатом слова «в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на интерактивном портале Департамента государственной службы занятости населения Смоленской области» заменить словами «на официальном

сайте Министерства занятости населения и трудовой миграции Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;

- в абзаце двадцать шестом слова «Администрации Смоленской области» заменить словами «Правительства Смоленской области»;

- в абзаце двадцать девятом слова «Администрацией Смоленской области» заменить словами «Правительством Смоленской области»;

- в абзаце тридцать втором слова «Департамент государственной службы занятости населения Смоленской области» заменить словами «Министерство занятости населения и трудовой миграции Смоленской области»;

- в абзаце тридцать третьем слова «Администрации Смоленской области» заменить словами «Правительства Смоленской области»;

- в абзаце сороковом слова «Департамент государственной службы занятости населения Смоленской области» заменить словами «Министерство занятости населения и трудовой миграции Смоленской области»;

- в абзаце пятьдесят первом слова «Департамента государственной службы занятости населения Смоленской области» заменить словами «Министерства занятости населения и трудовой миграции Смоленской области»;

- в абзацах пятьдесят втором, пятьдесят третьем слова «Департамент государственной службы занятости населения Смоленской области» заменить словами «Министерство занятости населения и трудовой миграции Смоленской области»;

- в абзаце шестидесятом слова «Администрация Смоленской области» заменить словами «Правительство Смоленской области»;

- в абзаце шестьдесят втором слова «Департаментом государственной службы занятости населения Смоленской области» заменить словами «Министерством занятости населения и трудовой миграции Смоленской области»;

- в разделе V:

- в абзаце десятом слова «Администрации Смоленской области» заменить словами «Правительства Смоленской области»;

- в абзаце восемнадцатом слова «в 2022 - 2026 годах» исключить, слова «Администрации Смоленской области» заменить словами «Правительства Смоленской области»;

- в абзаце девятнадцатом слова «в 2023 году составит 3 232,5 тыс. рублей, в том числе средства областного бюджета – 817,2 тыс. рублей, средства федерального бюджета – 2 415,3 тыс. рублей» заменить словами «в 2023 году составит 2 568,0 тыс. рублей, в том числе средства областного бюджета – 567,7 тыс. рублей, средства федерального бюджета – 2 000,3 тыс. рублей»;

- в приложении № 1:

- в графе 8 подпункта 1.1 пункта 1 цифру «5» заменить цифрой «0»;

- в графе 8 подпункта 2.1 пункта 2 цифры «291» заменить цифрами «241»;

- в приложении № 2:

- в графе 3 пунктов 1.1 – 1.9 раздела 1 слова «Департамент ГСЗН Смоленской области» заменить словами «Министерство занятости населения и трудовой миграции Смоленской области»;

- в разделе 2:

- в графе 3 пунктов 2.1 – 2.10 слова «Департамент ГСЗН Смоленской области» заменить словами «Министерство занятости населения и трудовой миграции Смоленской области»;

- в графе 3 пункта 2.11 слова «Департамент Смоленской области по образованию и науке» заменить словами «Министерство образования и науки Смоленской области»;

- в графе 3 пункта 2.12 слова «Департамент Смоленской области по здравоохранению» заменить словами «Министерство здравоохранения Смоленской области»;

- в приложении № 3:

- в пункте 1:

- в графе «Вид нормативного правового акта» слова «Постановление Администрации Смоленской области» заменить словами «Постановление Правительства Смоленской области»;

- в графе «Исполнители» слова «Департамент государственной службы занятости населения Смоленской области» заменить словами «Министерство занятости населения и трудовой миграции Смоленской области»;

- в пункте 2:

- в графе «Вид нормативного правового акта» слова «Постановление Администрации Смоленской области» заменить словами «Постановление Правительства Смоленской области»;

- в графе «Исполнители» слова «Департамент государственной службы занятости населения Смоленской области» заменить словами «Министерство занятости населения и трудовой миграции Смоленской области»;

- в пункте 3:

- в графе «Вид нормативного правового акта» слова «Постановление Администрации Смоленской области» заменить словами «Постановление Правительства Смоленской области»;

- в графе «Исполнители» слова «Департамент государственной службы занятости населения Смоленской области» заменить словами «Министерство занятости населения и трудовой миграции Смоленской области»;

- в приложении № 4:

- в графе 5 пункта 5 цифры «100,0» заменить цифрами «50,0»;

- в графе 5 пункта 6 цифры «2 415,3» заменить цифрами «2 000,3», цифры «494,7» заменить цифрами «409,7»;

- в графе 5 пункта 7 цифры «72,0» заменить цифрами «36,0»;

- в графе 5 пункта 8 цифры «144,0» заменить цифрами «72,0»;

- в графе 5 пункта 9 цифры «6,5» исключить;

- в графе 5 позиции «Общий объем консолидированного бюджета Смоленской области, из них:» цифры «3 232,5» заменить цифрами «2 568,0»;

- в графе 5 позиции «средства федерального бюджета» цифры «2 415,3» заменить цифрами «2 000,3»;

- в приложении № 5:

- в абзацах первом – четвертом, шестом – девятом раздела 2 слова «Департамент ГСЗН Смоленской области» в соответствующем падеже заменить

словами «Министерство занятости населения и трудовой миграции Смоленской области» в соответствующем падеже;

- в разделе 3:

- в абзаце третьем слова «Департамента Смоленской области по социальному развитию» заменить словами «Министерства социального развития Смоленской области»;

- в абзаце седьмом слова «Пенсионного фонда Российской Федерации» заменить словами «Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации»;

- в абзаце девятом слова «Департамент ГСЗН Смоленской области» заменить словами «Министерство занятости населения и трудовой миграции Смоленской области»;

- в абзаце третьем раздела 4 слова «в Департамент ГСЗН Смоленской области» заменить словами «в Министерство занятости населения и трудовой миграции Смоленской области».

Губернатор
Смоленской области



В.Н. Анохин